АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2024                                                                                                 № 845

г. Оха

О проведении в 2024 году

смотра-конкурса «Лучший дво-

рик» на территории муници-

пального образования город-

ской округ «Охинский»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2024 году смотр-конкурс «Лучший дворик» на лучшее

оформление дворовых территорий многоквартирных и жилых домов,

расположенных на территории городского округа «Охинский».

2.  Утвердить Положение о проведении в 2024 году смотра-конкурса

«Лучший дворик» (прилагается).

3.  Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов

смотра-конкурса на звание «Лучший дворик» (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                    И.А. Шальнёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 27.08.2024 № 845

Положение

о проведении смотра-конкурса «Лучший дворик» в муниципальном об-

разовании городской округ «Охинский»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения

в 2024 году конкурса «Лучший дворик» в муниципальном образовании го-

родской округ «Охинский» (далее – смотр-конкурс).

1.2. Конкурс проводится в целях активизации деятельности жителей

домов к благоустройству, озеленению и цветочному оформлению дворовых

территорий дома, созданию благоприятного общественного климата и усло-

вий для более комфортного проживания и отдыха жителей дома.

2. Участники Конкурса

2.1. Организатором конкурса является администрация городского

округа «Охинский», в лице отдела жилищно-коммунального хозяйства, му-

ниципальных транспорта, энергетики и связи администрации ггородского

округа «Охинский».

2.2. В смотре-конкурсе могут принимать участие многоквартирные и

жилые дома, включая дома, в границах которых создано территориальное об-

щественное самоуправление (далее-ТОС), выполнившие работы по благо-

устройству и озеленению дворовой территории дома. Заявку на участие в

смотре-конкурсе от имени жителей многоквартирного дома вправе подать

председатель совета многоквартирного дома либо иное лицо, уполномочен-

ное решением общего собрания собственников помещений в многоквартир-

ном доме на подачу заявки на участие в смотре-конкурсе, собственник дома

или председатель ТОС, либо иное лицо, уполномоченное собранием (конфе-

ренцией) ТОС.

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится ежегодно.

3.2. Прием документов для участия в Конкурсе проводится ежегодно

в срок с 26 августа по 26 сентября.
3.3. Подведение итогов конкурса проводится до 15 октября.

3.3. Победителям вручаются благодарственные письма администра-

ции городской округ «Охинский».

3.4. Информация об итогах конкурса на звание «Лучший дворик» бу-

дет размещена на официальном информационном интернет-сайте муници-

пального образования городской округ «Охинский».

4. Условия проведения Конкурса

4.1. Желающие принять участие в смотре-конкурсе «Лучший дворик»-

уполномоченные лица, указанные в приложении № 1 Положения о проведении

смотра-конкурса «Лучший дворик» подают заявку на участие в конкурсе по

форме, согласно приложению № 1.

4.2. Заявку на участие в конкурсе можно направить:

4.2.1. на адрес электронной почты отдела жилищно-коммунального хо-

зяйства, муниципальных транспорта энергетики и связи администрации го-

родского округа «Охинский» adm_gkh@mail.ru;

4.2.2. по почте в адрес администрации городской округ «Охинский»

или предоставить нарочно по адресу: г. Оха, ул. Ленина, д. 13 кабинет № 109.

4.3. Конкурсная заявка оформляется в письменном виде и должна содер-
жать следующую информацию:

4.3.1. адрес места расположения дома (домов) (наименование населен-

ного пункта (город, село), название улицы, номер(а) дома(ов);

          4.3.2. фамилия, имя, отчество лица, подавшего заявку, его адрес места

жительства, контактный телефон (при наличии);

          4.3.3. в случае, если заявка подается председателем совета многоквар-

тирного дома либо иным лицом, уполномоченным решением общего собра-

ния собственников помещений в многоквартирном доме на подачу заявки,

то предоставляется копия соответствующего решения, содержащего дату и

номер (при наличии);

          4.3.4. в случае, если заявка подается председателем ТОС либо иным

лицом, уполномоченным решением собрания (конференции) ТОС на подачу

заявки, то предоставляется копия соответствующего решения, содержащего

дату и номер (при наличии);

4.3.5. согласие на обработку персональных данных согласно действу-

ющему законодательству;

4.3.6. иные сведения, которые уполномоченные лица (собственники)

считают целесообразным сообщить об объекте благоустройства.

Дополнительные материалы должны быть предоставлены в форме ксе-

рокопий или отсканированных копий, заверенных подписью председателя

Совета многоквартирного дома, датой не ранее даты объявления Конкурса.

4.4. Ответственность за достоверность предоставленных сведений

несет участник.

5. Подведение итогов

5.1. Конкурсная комиссия, состоящая не менее чем из 5 членов,

утверждается настоящим постановлением.

mailto:adm_gkh@mail.ru

5.2. Конкурсная комиссия, состоит из председателя комиссии, заме-

стителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

5.3. Конкурсная комиссия, проводит оценку дворовых территорий

домов с выездом на место по критериям оценки, подводит итоги и определяет

победителя.

Критерии оценки оформления дворовой территории дома приведены в

таблице:

№

п/п

Критерии оценки Количество баллов

за каждую компози-

цию (ряд одноимен-

ных объектов, рас-

положенных в од-

ной зоне)

1. Наличие на дворовой территории

дома объектов благоустройства, изго-

товленных руками жителей дома:

1.1. - урна 10

1.2. - скамейка 20

1.3. - беседка 50

1.4. - спортивное оборудование 50

1.5. - оборудование для детей 50

1.6. - цветник 50

1.7. - иной объект благоустройства 20

2. Оригинальность, эстетическое и ху-

дожественное оформление дворовой

территории

50

3. Оригинальность, эстетическое и ху-

дожественное оформление палисада,

цветника или иной озелененной тер-

ритории в составе дворовой террито-

рии

50

5.3.1. при подведении итогов смотра-конкурса каждый член конкурс-

ной комиссии оценивает каждую дворовую территорию путем присвоения

баллов по критериям, указанным в разделе 5 настоящего Положения;

5.3.2. итоговая оценка рассчитывается, как сумма всех баллов, выстав-

ленных членами конкурсной комиссии;

5.3.3. каждой дворовой территории присваивается порядковый номер

по мере уменьшения итоговой оценки;

5.3.4. решение конкурсной комиссии в течение трех рабочих дней по-

сле подведения итогов смотра-конкурса оформляется протоколом, который

подписывается членами конкурсной комиссии и утверждается председате-

лем конкурсной комиссии;

5.3.5. победителем признаются дворовые территории, которым

присвоен первый, второй и третий номера;

5.3.6. по результатам проведения конкурса победители получаю благо-

дарственные письма.

          5.2.   Итоги Конкурса «Лучший дворик» размещаются в средствах мас-

совой информации и на официальном сайте администрации муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении смотра-кон-

курса

«Лучший дворик», утвержден-

ному постановлением администрации
городского округа «Охинский»

от 27.08.2024 № 845

ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе «Лучший дворик»

(ФИО)

(адрес электронной почты, контактный номер телефона)

(муниципальное образование, адрес дома)

Прошу допустить меня к участию в смотре-конкурсе «Лучший дворик» в

2024 году.

Подтверждаю, что документы и информация, содержащаяся в конкурсной

заявке, предоставлены в полном объеме и не содержат недостоверных сведений.

С условиями конкурса согласен (на).

Даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации обработку моих персональных данных в соответствии с п.3 ч. 1 ст.

3, 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,

содержащихся в настоящем заявлении.

« »                           20      г

        подпись                             ФИО

П

н

и

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городской округ «Охинский»

от 27.08.2024 № 845

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов смотра-конкурса на звание «Лучший дворик»

Шальнёв Игорь Анатольевич - первый заместитель главы администрации

муниципального

образования городской округ «Охинский»,

председатель комиссии;

Гаранжа Анжелика Александровна - начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, муниципальных транспорта, энер-

гетики и связи администрации городского

округа «Охинский», заместитель председа-

теля комиссии;

Члены комиссии:

Зиганшина Элина

Анатольевна

-советник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, муниципальных транспорта, энер-

гетики и связи администрации городского

округа «Охинский», секретарь комиссии;

Гринченко Елена

Владимировна

- консультант отдела жилищно-коммуналь-

ного хозяйства, муниципальных транспорта,

энергетики и связи администрации городского

округа «Охинский»;

Совинская Василина Богда-

новна

- старший специалист 1 разряда отдела жи-

лищно-коммунального хозяйства, муници-

пальных транспорта, энергетики и связи адми-

нистрации городского округа «Охинский»;

Агнюн Сергей Алексеевич
- консультант отдела жилищно-коммуналь-

ного хозяйства, муниципальных транспорта,

энергетики и связи администрации городского

округа «Охинский».